совет Шубанского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы

Шубан авыл җирлеге

советы

	ул. Центральная д. 33,д.В.Шубан, 422265

	   Үзәк ур., 33 нче йорт, Ю.Шубан а., 422265

	Тел.: (84368) 2-81-36, факс: (84368) 2-81-32. E-mail Shub.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

«26» сентября  2015 г.

	КАРАР

     №  28

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с последними изменениями), Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРт «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  а так же приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 17.09.2007 №144 «О правотворческой деятельности органов прокуратуры и улучшении взаимодействия с законодательными (представительными) и исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления», изучив правотворческую инициативу прокуратуры Балтасинского района, на основании ст.79,80 Устава муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Шубанского сельского поселения решил:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменении и дополнении в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» (приложение №1).

2.  Рабочей группе по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений к Уставу муниципального образования продолжить работу по изучению и обобщению предложений депутатов Совета Шубанского сельского поселения и граждан по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав для последующего их рассмотрения на заседании Совета Шубанского сельского поселения.

3.  Утвердить Порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета Шубанского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»  и участия граждан в его обсуждении. (Приложение №2)
4.  Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Шубанского сельского поселения Балтасинского муници​пального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» (Приложение №3)
5. Установить, что предложения граждан по  внесению изменений  и дополнений в Устав направляются в рабочую группу в письменном виде с указанием Ф.И.О, года рождения, адреса местожительства по адресу: д. Верхний Шубан, ул.  Центральная д. 26 в каб. заместителя руководителя исполкома в рабочие дни с   8-00 до  16-00 часов.

6.  Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: д. Верхний Шубан, ул. Центральная д. 33. Дата проведения публичных слушаний: 05 декабря  2016 года.

7. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района  baltasi.tatar.ru  и на информационных стендах  Шубанского сельского  поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       Глава Шубанского

       сельского поселения                                                       Р.Р.Музипов.

	Приложение №1

к решению Совета

Шубанского сельского поселения

№28 от 26.09.2016г.

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

«Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района

 Республики Татарстан

 1. статья 6  Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

         2.   Пункт 2 статьи 42 Устава признать утратившим силу.

         3. Часть 4 статьи 42 Устава  изложить в следующей редакции:

«Глава поселения  представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, а в случае, если глава поселения возглавляет местную администрацию, о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения»;

         4. Статью 43 Устава дополнить пунктами 10.1, 10.2 и 10.3 следующего содержания:

«10.1) в сфере муниципально-частного партнерства принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование «Шубанское сельское поселение» либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Республики Татарстан), а также осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, Уставом поселения и муниципальными правовыми актами.

10.2) определяет органы местного самоуправления на осуществление полномочий в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

10.3) направляет в орган исполнительной власти Республики Татарстан, определенный высшим исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан, проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии Федеральным законом от 13.07.2015 года №224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

     5. Подпункт 12 пункта 1 статьи 44 Устава признать утратившим силу.

     6. Абзац 4 пункта 4 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«-обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

    7. Абзац 2 подпункта 5 статьи 47 Устава признать утратившим силу;

- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

    8. Абзац 6 подпункта 5 статьи 47 Устава изложить в новой редакции:

- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;;

    9. Подпункт 6 статьи 47 Устава дополнить следующим абзацем:

 «-осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

   10. Пункт 4 статьи 77 Устава  дополнить абзацем следующего содержания:

«По обращению Совета сельского поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения  может осуществляться контрольно-счетным органом муниципального района».

Приложение №2 к решению

                                                                                   Совета Шубанского сельского поселения

         Балтасинского муниципального

                                                                                           района Республики Татарстан

№28   от 26.09.2016г.

Порядок
учета предложений граждан к проекту решения Совета Шубанского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»  и участия граждан в его обсуждении.
1.
Предложения к проекту решения Совета Шубанского  сельского поселения Балтасинского      муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» вносятся в Совет Шубанского сельского поселения  Балтасинского муниципального района по адресу: д Верхний Шубан, ул. Центральная, д.33,  в кабинет заместителя руководителя исполкома Шубанского  сельского поселения, в рабочие дни с 8-00 до  16-00 часов в письменной форме.
  Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 в течение одного месяца со дня     обнародования на специальных информационных стендах.
       2.
Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подают-​
ся по адресу; д. Верхний Шубан, ул. Центральная, д.33,  в кабинет заместителя руководителя исполкома Шубанского сельского поселения  (с пометкой на конверте «обсуждение Устава»).
Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 не позднее чем за 7 дней до   даты проведения публичных слушаний.

        Приложение №3 к решению      Совета

        Шубанского сельского поселения

        Балтасинского муниципального района

        Республики Татарстан №28  от 26.09.2016г.

Порядок
проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Шубанского сельского поселения Балтасинского муници​пального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»
   1. Публичные слушания по проекту решения Совета Шубанского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шубанское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»  проводятся в соответствии со статьей 19 Устава Шубанского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

  2. Участниками публичных слушаний с правом  выступления для аргу​ментации своих предложений являются граждане поселения, которые подали в Совет Шубанского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан письменные заявления не позднее семи дней до даты проведения публичных слушаний.

  3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слу​шаний могут быть все заинтересованные граждане поселения.

  4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний.

  5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава Шубанского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.
  6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательст​вующего, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого во​проса, порядке проведения слушаний.
   7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по предложению председательствующего избирается секретариат публичных слушаний.

   8. С основным докладом выступает глава Шубанского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

   9.
Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для
аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.
       10.
   Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.
     11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим по​сле окончания выступления с разрешения председательствующего.

     12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать и мешать их проведению.
     13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является обяза​тельным условием для участия в публичных слушаниях.

     14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.
     15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить сло-​
во секретарю публичных слушаний для уточнения предложений, рекомендаций,
высказанных в ходе публичных слушаний.
     16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний заносятся в
протокол  публичных слушаний. Протокол хранится в материалах Со-​
вета Шубанского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке.
     17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится секретариатом публичных слушаний и подлежит обнародованию.
     18. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения  публичных слушаний осуществляется аппаратом Шубанского сельского поселения  Балтасинского муниципального района.